



**CÂMARA MUNICIPAL DE
COELHO NETO**

TEMPO DE NOVAS CONQUISTAS

PA Nº	013/2023
FLS:	262
ASS.	Ferreira

**ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2023. EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2023. CONTRATANTE: Câmara Municipal de Coelho Neto/MA, inscrita sob CNPJ nº 06.779.540/0001-00. CONTRATADA: **PANIFICADORA E CONFEITARIA SANTANA EIRELI**, inscrito no CNPJ sob o nº 20.650.447/0001-13, objetivando a **Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de Buffet para atender as necessidades da Câmara Municipal de Coelho Neto/MA.** VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. VALOR: R\$ 124.088,00 (cento e vinte e quatro mil oitenta e oito reais). Órgão: 01 – Câmara Municipal; Unidade Gestora: 01.01 – Câmara Municipal; Projeto/Atividade: 2001 – Manutenção e Funcionamento da Câmara Municipal; Classificação Econômica: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica, 28 de março de 2023. **JOSÉ RIBAMAR DOS SANTOS ALVES JÚNIOR** - Presidente da Câmara Municipal de Coelho Neto/MA.

ED. VEREADOR FRANCISCO FERREIRA

Rua Rio Branco, s/nº - Bairro Centro | CEP 65.620-000 | CNPJ: 06.779.540/0001-00 | Telefone: (98)3473-3187

E-mail: camaramunicipalcn8@gmail.com



Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Coelho Neto - MA

Criado pela Lei Nº 709/2018 | Edição nº 972/2023 Coelho Neto - MA, 04/04/2023

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Coelho Neto - MA. Criado pela Lei Nº 709/2018 |, exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Coelho Neto poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço: <https://dom.coelhoneto.ma.gov.br>

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse <https://dom.coelhoneto.ma.gov.br>. As consultas, pesquisas e download são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Coelho Neto - MA

CNPJ: 05.281.738/0001-98, Prefeito Bruno José Almeida e Silva

Endereço: Praça Getúlio Vargas, S/N, Centro

Telefone: (98) 3473-1121 e-mail: ti@coelhoneto.ma.gov.br

Site: <https://www.coelhoneto.ma.gov.br>

Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Eu, JOSÉ RIBAMAR DOS SANTOS ALVES JÚNIOR, no uso de minhas atribuições legais que são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, considerando as informações, documentos e pareceres conclusivos exarados pela Assessoria Jurídica e Assessoria de Controle Interno contidos nestes autos, HOMOLOGO o presente processo nos seguintes termos:

01. Processo Administrativo nº 013/2023

↳ Adesão Ata de Registro de Preços nº 001/2023

03. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de Buffet para atender as necessidades da Câmara Municipal de Coelho Neto/MA

04. Contratado: PANIFICADORA E CONFEITARIA SANTANA EIRELI, inscrito sob o CNPJ sob o nº 20.650.447/0001-13

05. Prazo de Vigência: 12 (doze) meses

06. Valor total: R\$ 124.088,00 (cento e vinte e quatro mil oitenta e oito reais)

07. Item Orçamentário:

Órgão: 01 - Câmara Municipal

Unidade Gestora: 01.01 - Câmara Municipal

Projeto/Atividade: 2001 - Manutenção e Funcionamento da Câmara Municipal

Classificação Econômica: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica

08. Especificações Detalhadas dos Produtos

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	-------	--------	----------------	-------------



1	COFFEE BREAK 1 - Café - Copo de suco de fruta (natural ou polpa) - Fatia de bolo - Pão - Frios: presunto, queijo mussarela, manteiga e margarina - frutas naturais fatiadas - Pão com queijo ou sanduíche recheados - Canjica ou Tapioca Os alimentos e bebidas serão dispostos em mesas, para o cliente servir-se pessoalmente. Utensílios: louças descartáveis, xícaras, copos, taças e jarras de vidro, bandejas e talheres de inox, pratos, réchaud para pratos quentes, vasilhas para servir, recipientes para sobremesa, guardanapo de papel, cadeiras proporcionais ao número de pessoas, mesas para o buffet.	300	UNIDADE	R\$ 55,69	R \$ 16.707,00
2	COFFEE BREAK 2 -Café com leite. - Copo de suco de fruta (natural ou polpa). - Fatia de bolo. - Pão Os alimentos e bebidas serão dispostos em mesas, para o cliente servir-se pessoalmente. Utensílios: louças descartáveis, xícaras, copos, taças e jarras de vidro, bandejas e talheres de inox, pratos, réchaud para pratos quentes, vasilhas para servir, recipientes para sobremesa, guardanapo de papel, cadeiras proporcionais ao número de pessoas, mesas para o buffet.	300	UNIDADE	R\$ 30,39	R \$ 9.117,00
3	LANCHE 1 - Cachorro quente - Suco de frutas ou refrigerante (copo de 200ml) -Sanduíches acondicionados em embalagens de plástico próprias para cachorro quente. -Refrigerantes ou suco de frutas: caju, goiaba, maracujá, abacaxi, acerola, bacuri, laranja, cupuaçu ou quaisquer outra fruta da época	300	UNIDADE	R\$ 15,29	R \$ 4.587,00
4	LANCHE 2 - Bandeja com mini salgados - Suco de frutas ou refrigerante (copo de 200ml) -Salgado de frango ou carne ou queijo com presunto. Tipos: mini pastel, mini coxinha, mini sanduiche, canudinhos e empadas. Acondicionados em embalagens plásticas. -Refrigerantes de primeira linha. Suco de frutas: caju, goiaba, maracujá, abacaxi, acerola, bacuri, laranja, cupuaçu ou quaisquer outra fruta da época.	300	UNIDADE	R\$ 17,09	R \$ 5.127,00
5	ALMOÇO COM PRATO A BASE DE CARNE VERMELHA - proteína (carne assada de panela ou bife acebolado) - salada (crua ou cozida) - arroz (branco) - massa (espaguete) - acompanhamento (farofa ou farinha) - suco de fruta (natural ou polpa) ou refrigerante (de primeira qualidade) - Água mineral sem gás (200ml) Serviço de buffet será do tipo americano As bebidas serão servidas por garçons Utensílios: copos, taças e jarras de vidro, bandejas e talheres de inox, pratos, réchaud para pratos quentes, vasilhas para servir, recipientes para sobremesa, guardanapo de papel, cadeiras proporcionais ao número de pessoas, mesas para o buffet.	300	UNIDADE	R\$ 74,90	R \$ 22.470,00
6	ALMOÇO COM PRATO A BASE DE CARNE BRANCA (AVE) - proteína (frango cozido com legumes, frango de forno ou frango ao molho) - salada (crua ou cozida) - arroz (branco) - massa (espaguete) - acompanhamento (farofa ou farinha) - suco de fruta (natural ou polpa) ou refrigerante (de primeira qualidade) - Água mineral sem gás (200ml) Serviço de buffet será do tipo americano As bebidas serão servidas por garçons Utensílios: copos, taças e jarras de vidro, bandejas e talheres de inox, pratos, réchaud para pratos quentes, vasilhas para servir, recipientes para sobremesa, guardanapo de papel, cadeiras proporcionais ao número de pessoas, mesas para o buffet.	300	UNIDADE	R\$ 74,90	R \$ 22.470,00
7	ALMOÇO COM PRATO A BASE DE PEIXE - proteína (peixe frito, peixe ao molho branco) - salada (crua ou cozida) - arroz (branco) - acompanhamento (farofa ou farinha) - suco de fruta (natural ou polpa) ou refrigerante - Água mineral sem gás (200ml) Serviço de buffet será do tipo americano As bebidas serão servidas por garçons Utensílios: copos, taças e jarras de vidro, bandejas e talheres de inox, pratos, réchaud para pratos quentes, vasilhas para servir, recipientes para sobremesa, guardanapo de papel, cadeiras proporcionais ao número de pessoas, mesas para o buffet.	300	UNIDADE	R\$ 74,90	R \$ 22.470,00
8	JANTAR COM PRATO A BASE DE CARNE VERMELHA - proteína (carne assada de panela, bife acebolado ou lasanha) - salada (crua ou cozida) - arroz (branco) - farofa - suco de fruta (natural ou polpa) ou refrigerante (de primeira qualidade) - Água mineral sem gás (200ml) Serviço de buffet será do tipo americano As bebidas serão servidas por garçons Utensílios: copos, taças e jarras de vidro, bandejas e talheres de inox, pratos, réchaud para pratos quentes, vasilhas para servir, recipientes para sobremesa, guardanapo de papel, cadeiras proporcionais ao número de pessoas, mesas para o buffet.	200	UNIDADE	R\$ 105,70	R \$ 21.140,00

PA N°	013/2023
FLS:	264
ASS.	Depoito

Valor total R\$ 124.088,00 (cento e vinte e quatro mil oitenta e oito reais).

Esse termo se fundamenta no Parágrafo único do Artigo 1º da Lei nº 10.520/2002, combinado com o Decreto Federal nº 10.024/2019, com o Artigo 3º do Decreto Federal nº 7892/2013 e aplicando-se, subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores e demais normas regulamentares pertinentes à



espécie.

Ademais Autorizo a assinatura do TERMO DE CONTRATO.

Nesta oportunidade, determino a publicação deste ato.

Coelho Neto (MA), 24 de março de 2023.

José Ribamar dos Santos Alves Júnior
Presidente da Câmara Municipal de Coelho Neto/MA

ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2023. EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2023. CONTRATANTE: Câmara Municipal de Coelho Neto/MA, inscrita sob CNPJ nº 06.779.540/0001-00. CONTRATADA: PANIFICADORA E CONFEITARIA SANTANA EIRELI, inscrito no CNPJ sob o nº 20.650.447/0001-13, objetivando a Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de Buffet para atender as necessidades da Câmara Municipal de Coelho Neto/MA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. VALOR: R\$ 124.088,00 (cento e vinte e quatro mil oitenta e oito reais). Órgão: 01 - Câmara Municipal; Unidade Gestora: 01.01 - Câmara Municipal; Projeto/Atividade: 2001 - Manutenção e Funcionamento da Câmara Municipal; Classificação Econômica: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica, 28 de março de 2023. JOSÉ RIBAMAR DOS SANTOS ALVES JÚNIOR - Presidente da Câmara Municipal de Coelho Neto/MA.

PA Nº	013/2023
FLS:	265
ASS:	Coelho

